ВЕСТИ
Арамильские 59

№ 45/1 (1451/1) 29.08.2022
Официально

подпункт 4 пун-
кта 3.38

текст заявления неразборчив, не подлежит
прочтению

Указываются основания такого
вывода

подпункт 5 пун-
кта 3.38

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию,
в котором допущена техническая ошибка,

____________________ (указать наименование
органа местного самоуправления муници-

пального образования Свердловской области,
предоставляющего муниципальную услугу) не

выдавалось

Указываются основания такого
вывода

подпункт 6 пун-
кта 3.38

к заявлению не приложен оригинал разреше-
ния, в котором требуется исправить техниче-
скую ошибку (в случае выдачи разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию на бумажном
носителе)

Указываются основания такого
вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением об исправлении допущенных ошибок в разрешении на
ввод объекта в эксплуатацию после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в __________
________________________________________, а также в судебном порядке.

Дополнительно информируем:_______________________________________ _____________________
___________________________________________________.

(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа во внесении исправлений в
разрешение на ввод

                        объекта в эксплуатацию, а также иная дополнительная информация при наличии)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата

Приложение № 8 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

З А Я В Л Е Н И Е
о выдаче дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

«___» __________ 20___ г.

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на выдачу разрешений на ввод
объекта в эксплуатацию)

Прошу выдать дубликат разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
1. Сведения о Заявителе

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если заявителем яв-
ляется физическое лицо:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не ука-

зываются в случае, если Заявитель является индивидуаль-
ным предпринимателем)

1.1.3 Основной государственный регистрационный номер инди-
видуального предпринимателя

1.2 Сведения о юридическом лице:
1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственный регистрационный номер
1.2.3 Идентификационный номер налогоплательщика – юриди-

ческого лица
1.2.4 Адрес места нахождения (регистрации) юридического

лица/ адрес места жительства (регистрации) физического
лица

2. Сведения о выданном разрешении на ввод объекта в эксплуатацию
№ Орган (организация), выдавший(-ая) разрешение  на ввод

объекта в эксплуатацию
Номер
доку-
мента

Дата  документа

Приложение: __________________________________________________________
                        __________________________________________________________
Всего к заявлению (на ____ страницах) приложено ____ видов документов на ____ листах в 1 экз.

Номер телефона, адрес электронной почты для связи: ________________________

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:
направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государствен-
ной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)»/ на региональном портале государственных и муниципальных услуг
выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления либо

в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
расположенный по адресу:

______________________________________________________________
направить на бумажном носителе на почтовый адрес: __________________________________

_____________________________
направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информационной си-

стеме жилищного строительства
Указывается один из перечисленных способов

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление заведомо ложной информации и недостовер-
ных данных.

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

«_______»  _________________ _______ г.            М.П.

Приложение № 9 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, ОГРНИП (для физического лица, за-

регистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) –  для физического лица,
полное наименование застройщика, ИНН, ОГРН – для юридического лица,

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е об отказе в выдаче дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуата-
цию

________________________________________________________________________________
__

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на выдачу разрешений на
ввод объекта в эксплуатацию)

по результатам рассмотрения заявления о выдаче дубликата разрешения на ввод объекта в экс-

плуатацию от ______________ № ________________ принято
(дата и номер регистрации)
решение об отказе в выдаче дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

№ пункта
Админи-стра-

тив-ного регла-
мента

Наименование основания для отказа в выдаче дублика-
та разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соот-

ветствии с Административным регламентом

Разъяснение причин
отказа в выдаче ду-
бликата разрешения

на ввод объекта в экс-
плуатацию

подпункт 1
пункта 3.45

несоответствие Заявителя кругу лиц, указанных в пун-
ктах 1.3, 1.4 Административного регламента.

Указываются основа-
ния такого вывода

подпункт 2
пункта 3.45

в заявлении отсутствуют необходимые сведения для
оформления дубликата разрешения

Указываются основа-
ния такого вывода

подпункт 3
пункта 3.45

текст заявления неразборчив, не подлежит прочтению Указываются основа-
ния такого вывода

подпункт 4
пункта 3.45

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, дубликат
которого необходимо выдать, ____________________
(указать наименование органа местного самоуправле-
ния муниципального образования Свердловской об-

ласти, предоставляющего муниципальную услугу) не
выдавалось

Указываются основа-
ния такого вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче дубликата разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию после устранения указанного нарушения.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в ___
_______________________________________________, а также в судебном порядке.

Дополнительно информируем:_______________________________________ ______________
________________________________________________________.

(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче дубликата
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, а также иная дополнительная информация при

наличии)

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)
Дата

Приложение № 10 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

З А Я В Л Е Н И Е
об оставлении заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за-

явления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию без рассмо-
трения

«____» __________ 20___ г.

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на выдачу разрешений на ввод
объекта в эксплуатацию)

Прошу оставить заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от ________
________№_________________ без рассмотрения.

1. Сведения о Заявителе
1.1 Сведения о физическом лице, в случае если Заявителем является физиче-

ское лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не указываются в слу-

чае, если Заявитель является индивидуальным предпринимателем)
1.1.3 Основной государственный регистрационный номер индивидуального пред-

принимателя
1.2 Сведения о юридическом лице:

1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственный регистрационный номер
1.2.3 Идентификационный номер налогоплательщика – юридического лица
1.2.4 Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес места

жительства (регистрации) физического лица
Приложение: __________________________________________________________

Всего к заявлению (на ____ страницах) приложено ____ видов документов на ____ листах в
1 экз.

Номер телефона, адрес электронной почты для связи: ________________________

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:

направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государствен-
ной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)»/ на региональном портале государственных и муниципальных услуг
выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления либо

в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,
расположенный по адресу: _____________________________________

направить на бумажном носителе на почтовый адрес: __________________________________
__________________________

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информационной си-
стеме жилищного строительства

Указывается один из перечисленных способов
Предупрежден(а) об ответственности за предоставление заведомо ложной информации и не-

достоверных данных.

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

«_______»  _________________ _______ г.            М.П.

Приложение № 11 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, ОГРНИП (для физического лица, за-

регистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) –  для физического лица,
полное наименование застройщика, ИНН, ОГРН – для юридического лица,

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е об оставлении заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в экс-
плуатацию, о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию без рас-

смотрения

На основании Вашего заявления от __________№ _________ об оставлении
(дата и номер регистрации)

заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (о внесении изменений в
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию) без рассмотрения ___________________________
___________________________________________ (наименование органа местного самоуправ-

ления, уполномоченного на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию)